
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 22 de juny de 2020, de la directora gene-
ral de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial 
(IVACE), per la qual es modifica la data de venciment de 
la quota del préstec bonificat corresponent al 31 de març 
de 2020 de la convocatòria d’instruments financers per a 
projectes d’R+D d’empreses en col·laboració amb univer-
sitats per a l’exercici 2015. [2020/4824]

Resolución de 22 de junio de 2020, de la directora general 
del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial 
(IVACE), por la que se modifica la fecha de vencimiento 
de la cuota del préstamo bonificado correspondiente al 
31 de marzo de 2020 de la convocatoria de instrumentos 
financieros para proyectos de I+D de empresas en colabo-
ración con universidades para el ejercicio 2015. [2020/4824]

Por Resolución de 28 de enero de 2015, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), se convoca la con-
cesión de instrumentos financieros para proyectos de I+D de empresas 
en colaboración con universidades para el ejercicio 2015 (DOGV núm. 
7459, de 05.02.2015).

El artículo 5, «Características del instrumento financiero préstamo 
bonificado-subvención a fondo perdido. Costes subvencionables», de 
la citada convocatoria establece en el párrafo 2, «Características del 
préstamo bonificado»:

«Cuotas de amortización semestrales. La primera cuota de amortiza-
ción se hará efectiva el 30 de septiembre de 2016 y sucesivamente cada 
semestre, hasta el 31 de marzo de 2020 con lo que se liquidará ínte-
gramente el préstamo excepto modificación de estos plazos para otros 
posteriores mediante una resolución del director general del IVACE. En 
consecuencia, el plazo de amortización será de 48 meses.»

La situación de alarma y la suspensión de los plazos administra-
tivos establecida en la disposición adicional tercera del Real decreto 
463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para 
la gestión de la crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, ha impedido 
tramitar el cobro de la cuota correspondiente al 31 de marzo de 2020, 
hasta el levantamiento de la suspensión, con fecha 1 de junio de 2020, 
previsto en el Real decreto 537/2020, de 22 de mayo.

El informe del Servicio de Soporte a Incentivos y del Servicio Eco-
nómico-financiero de fecha 11 de junio de 2020  pone de manifiesto que 
como consecuencia de la crisis sanitaria y económica provocada por la 
Covid-19, se han tenido que tomar por el gobierno medidas drásticas 
de contención de los contagios, como ha sido el confinamiento total en 
los domicilios, excepto en el caso de los servicios considerados esen-
ciales, y el cierre de los negocios que podían suponer aglomeración de 
gente con una posterior apertura lenta y paulatina. Este cese de actividad 
ha derivado en una profunda crisis económica, ya que los periodos de 
inactividad y la reducción del volumen de las ventas una vez reanudada 
esta, ha mermado la liquidez de las empresas y dificultado que puedan 
cumplir de manera inmediata con sus obligaciones de pago, por lo que 
se hace necesario establecer un nuevo término para el pago de la cuota 
correspondiente al 31 de marzo de 2020.

En virtud de lo establecido en el artículo 5 de la Resolución de 28 
de enero de 2015, del presidente del Instituto Valenciano de Competi-
tividad Empresarial (IVACE), por la que se convoca la concesión de 
instrumentos financieros para proyectos de I+D de empresas en colabo-
ración con universidades para el ejercicio 2015 (DOGV núm. 7459, de 
05.02.2015), resuelvo:

Primero
Trasladar al 30 de julio de 2020 el pago de la cuota de amortización 

correspondiente al 31 de marzo de 2020, de conformidad con lo previsto 
en la Resolución de 28 de enero de 2015, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se con-
voca la concesión de instrumentos financieros para proyectos de I+D 
de empresas en colaboración con universidades para el ejercicio 2015 
(DOGV. núm. 7459, de 05.02.2015).

Segundo
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 

publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana (DOGV).

Contra la presente resolución no podrá interponerse recurso alguno 
de conformidad, con lo dispuesto en el artículo 32.3 de Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

València, 22 de junio de 2020.– La directora general de l’VACE: 
Júlia Company Sanus.

Per mitjà de la Resolució de 28 de gener de 2015, del president de 
l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), es va con-
vocar la concessió d’instruments financers per a projectes d’R+D d’em-
preses en col·laboració amb universitats per a l’exercici 2015 (DOGV 
núm. 7459, de 05.02.2015).

L’article 5, «Característiques de l’instrument financer préstec boni-
ficat-subvenció a fons perdut. Costos subvencionables», de l’esmentada 
convocatòria estableix en el paràgraf 2, «Característiques del préstec 
bonificat»:

«Quotes d’amortització semestrals. La primera quota d’amortització 
es farà efectiva el 30 de setembre de 2016 i successivament cada semes-
tre, fins al 31 de març de 2020 amb la qual es liquidarà íntegrament el 
préstec excepte modificació d’aquests terminis per altres de posteriors 
mitjançant una resolució del director general de l’IVACE. En conse-
qüència, el termini d’amortització serà de 48 mesos.»

La situació d’alarma i la suspensió dels terminis administratius esta-
blits en la disposició addicional tercera del Reial decret 463/2020, de 
14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la crisi 
sanitària ocasionada per la Covid-19, ha impedit tramitar el cobrament 
de la quota corresponent al 31 de març de 2020 fins a l’alçament de 
la suspensió, amb data 1 de juny de 2020, previst en el Reial decret 
537/2020, de 22 de maig.

L’informe del Servei de Suport a Incentius i del Servei Economico-
financer de data 11 de juny de 2020 posa de manifest que, com a con-
seqüència de la crisi sanitària i econòmica provocada per la Covid-19, 
s’han hagut de prendre pel Govern mesures dràstiques de contenció dels 
contagis, com ha sigut el confinament total als domicilis, excepte en el 
cas dels serveis considerats essencials, i el tancament dels negocis que 
podien suposar una aglomeració de gent amb una posterior obertura 
lenta i gradual. Aquest cessament d’activitat ha derivat en una profunda 
crisi econòmica, ja que els períodes d’inactivitat i la reducció del volum 
de les vendes una vegada represa aquesta, han minvat la liquiditat de les 
empreses i han dificultat que puguen complir de manera immediata  les 
seues obligacions de pagament, per la qual cosa es fa necessari establir 
un nou termini per al pagament de la quota corresponent al 31 de març 
de 2020.

En virtut del que s’estableix en l’article 5 de la Resolució de 28 de 
gener de 2015, del president de l’Institut Valencià de Competitivitat 
Empresarial (IVACE), per la qual es convoca la concessió d’instruments 
financers per a projectes d’R+D d’empreses en col·laboració amb uni-
versitats per a l’exercici 2015 (DOGV núm. 7459, de 05.02.2015), 
resolc:

Primer
Traslladar al 30 de juliol de 2020 el pagament de la quota d’amor-

tització corresponent al 31 de març de 2020, de conformitat amb el 
que es preveu en la Resolució de 28 de gener de 2015, del president 
de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), per la 
qual es convoca la concessió d’instruments financers per a projectes 
d’R+D d’empreses en col·laboració amb universitats per a l’exercici 
2015 (DOGV núm. 7459, de 05.02.2015).

Segon
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació del 

seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra aquesta resolució no podrà interposar-se cap recurs, de con-
formitat amb el que es disposa en l’article 32.3 de Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 22 de juny de 2020.– La directora general de l’IVACE: 
Júlia Company Sanus.


		2020-06-26T14:19:37+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




